



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	327.973.835.198	315.841.105.772	1.333.548.002.983	141.771.488.062	2.119.134.432.015
VENTA DE BIENES	5.815.118.582	0	4.292.235.716	0	10.107.354.298
Bienes Comercializados	5.815.118.582	0	4.292.235.716	0	10.107.354.298
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	18.389.151.383	4.791.024.942	23.180.176.325
Arrendamiento Operativo	0	0	9.036.309.184	4.791.024.942	13.827.334.126
Cobertura Contrato de Energia	0	0	9.352.842.199	0	9.352.842.199
VENTA DE SERVICIOS	322.158.716.617	315.841.105.772	1.310.866.615.884	136.980.463.120	2.085.846.901.393
SERVICIOS	324.231.669.388	317.962.576.220	1.325.193.176.603	145.177.808.907	2.112.565.231.117
- ACUEDUCTO	323.969.522.574				323.969.522.574
- ALCANTARILLADO		310.515.503.703			310.515.503.703
- ENERGIA			1.316.829.780.437		1.316.829.780.437
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				12.971.940.813	12.971.940.813
- TELECOMUNICACIONES				131.983.286.274	131.983.286.274
- SERVICIOS INFORMATICOS				65.789.778	65.789.778
- OTROS SERVICIOS	262.146.814	7.447.072.517	8.363.396.166	156.792.042	16.229.407.538
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-2.072.952.771	-2.121.470.447	-14.326.560.719	-8.197.345.787	-26.718.329.724
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-2.072.952.771				-2.072.952.771
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-2.121.470.447			-2.121.470.447
- SERVICIOS DE ENERGIA			-14.326.560.719		-14.326.560.719
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-8.197.345.787	-8.197.345.787
COSTOS DE VENTAS	176.586.944.025	142.507.770.453	1.081.069.424.288	148.104.927.122	1.548.269.065.888
- SERVICIO ACUEDUCTO	169.463.790.390				169.463.790.390
- SERVICIO ALCANTARILLADO		142.507.770.453			142.507.770.453
- SERVICIO ENERGIA			1.080.110.101.676		1.080.110.101.676
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				148.104.927.122	148.104.927.122
- VENTA DE BIENES	7.123.153.635	0	959.322.612	0	8.082.476.247
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	151.386.891.173	173.333.335.319	252.478.578.696	-6.333.439.061	570.865.366.127
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	55.304.969.642	58.365.451.580	98.696.508.044	49.599.504.650	261.966.433.917
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	50.772.087.813	44.508.007.561	73.948.004.702	42.878.610.359	212.106.710.435
- SERVICIOS PERSONALES	24.285.436.511	20.508.398.658	27.994.520.829	23.165.471.239	95.953.827.237
- SERVICIOS GENERALES	18.644.774.044	16.582.626.658	18.362.477.136	16.240.425.467	69.830.303.305
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	7.841.877.258	7.416.982.245	27.591.006.737	3.472.713.653	46.322.579.893
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	40.982.700	7.208.298.075	3.052.113.163	525.333.500	10.826.727.438
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4.491.899.129	6.649.145.944	21.696.390.180	6.195.560.791	39.032.996.044
- DETERIORO	2.022.239.819	4.621.738.037	19.311.598.484	4.119.926.923	30.075.503.263
- DEPRECIACIONES	585.239.236	501.061.287	511.686.626	507.137.466	2.105.124.615
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	248.552.774	212.789.785	217.260.158	215.472.009	894.074.725
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	1.635.867.300	1.313.556.836	1.655.844.912	1.353.024.393	5.958.293.441
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	96.081.921.531	114.967.883.739	153.782.070.651	-55.932.943.711	308.898.932.210

W
D



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
 CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
 Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	5.750.457.483	3.948.034.316	69.081.908.387	4.122.961.198	82.903.361.384
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
- SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
OTROS INGRESOS	5.750.457.483	3.948.034.316	69.081.908.387	4.122.961.198	82.903.361.384
- FINANCIEROS	4.117.267.997	3.402.033.918	58.524.224.256	2.404.732.901	68.448.259.071
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- INGRESOS DIVERSOS	1.499.058.000	462.888.995	4.097.480.638	1.689.260.870	7.748.688.504
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	0	0
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	79.974.985	28.606.837	6.389.975.124	28.967.427	6.527.524.373
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	54.156.501	54.504.567	70.228.369	0	178.889.437
GASTOS NO OPERACIONALES	33.326.788.760	40.997.864.518	29.231.331.547	29.414.700.848	132.970.685.673
Pensiones de Jubilación Patronales	23.814.618.670	12.169.492.504	24.167.620.587	25.654.684.913	85.806.416.674
OTROS GASTOS	9.512.170.089	28.828.372.015	5.063.710.960	3.760.015.935	47.164.268.999
- FINANCIEROS-COMISIONES	7.161.526.211	27.857.564.673	2.255.996.368	213.862.052	37.488.949.304
- PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	300.215.616	300.215.616
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- OTROS GASTOS DIVERSOS	2.350.643.878	970.807.342	2.807.714.592	3.245.938.266	9.375.104.078
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	68.505.590.255	77.918.053.537	193.632.647.492	-81.224.683.361	258.831.607.922
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	68.505.590.255	77.918.053.537	193.632.647.492	-81.224.683.361	258.831.607.922
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	17.987.849.000	23.068.837.000	36.931.215.000	0	77.987.901.000
RESULTADO DEL PERIODO	50.517.741.255	54.849.216.537	156.701.432.492	-81.224.683.361	180.843.706.922
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE	0	0	5.049.161.034	0	5.049.161.034
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENE	-20.746.800.471	-1.964.162.810	-16.351.108.847	-20.578.879.588	-59.640.951.716
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	-20.746.800.471	-1.964.162.810	-11.301.947.812	-20.578.879.588	-54.591.790.682
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	29.770.940.783	52.885.053.726	145.399.484.679	-101.803.562.950	126.251.916.239

(1) Por relación al principio de asociación operacional corresponde a la Estimación de las Contribuciones reconocidas en el grupo de provisiones.

03
 JUAN DIEGO FLOREZ GONZALEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 C.C.No. 16.929.500 de Cali
 (Ver Certificación Anexa)

ROSABEL MARTINEZ GARCIA
 CONTADOR PUBLICO (E)
 TP. 25568-T